
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
(ХЗ Of. SOS.4 N. ЗШ!± 

О внесении изменений в приказ от 
I I 3jl.05.2023 № 7942/1 «Об установлении 

размера платы за обучение в СПбГУ по 
основным образовательным программам и 

I | программам подготовки научных и 
'— —' научно-педагогических кадров в | 

аспирантуре в 2023/2024 учебном году» 

В целях актуализации организационных положений норм приказа от 31.05.2023 № 
7942/1 «Об установлении размера платы за обучение в СПбГУ по основным 
образовательным программам и программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2023/2024 учебном году» (далее - Приказ № 7942/1) в соответствии 
с распределением полномочий должностных лиц Университета согласно пункта 8.1.7 
приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с изм. и 
доп.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С даты издания настоящего приказа внести следующие изменения в Приказ № 
7942/1: 

1.1. Пункт 5 после слов «Первому проректору по учебной работе Лавриковой М. Ю.» 
дополнить словами: «, проректору по научной работе Микушеву С. В. (в отношении 
обучающихся по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре в соответствии с федеральными государственными требованиями к структуре 
этих программ, условиям их реализации, срокам освоения этих программ с учетом 
различных форм обучения, образовательных технологий и особенностей отдельных 
категорий аспирантов либо в соответствии с самостоятельно устанавливаемыми 
требованиями) ». 

1.2. Пункт 6 после слов «в адрес заместителей начальника Учебного управления» 
дополнить словами: «, начальника Управления программ аспирантуры». 

2. Начальнику Управление маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего дня со дня его 
издания. 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проектору 
Черновой Е. Г. 

4. Предложения по изменению или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения пункта 2 настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор /) Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

